

[REDACTED]

Spisová značka Q9-2021-82	Naše č.j. 8367/9.30/21-2	Vyřizuje/kontakt Mgr. Lenka Lisková / kl. 913	V Brně 26.4.2021
------------------------------	-----------------------------	--	---------------------

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel prostřednictvím datové schránky dne 19.4.2021 Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pana

[REDACTED]

(dále jen „žadatel“)

Předmětem žádosti bylo zpřístupnění a zaslání následujících informací:

1. „Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 zahájeno řízení dle ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), pro případ přestupku podle § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.
2. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a vůči kolika subjektů bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 vydáno pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ustanovení § 141a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), pro případ přestupku podle § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.
3. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 zahájeno řízení dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.
4. Sdělení a poskytnutí informací a statistických údajů kolikrát a s kolika subjekty bylo v letech 2018, 2019, 2020 a 2021 vydáno pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ustanovení § 141a ZoZ pro případ přestupku podle § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.“

Požadované informace požadujete zaslat do své datové schránky.

K Vaší žádosti uvádíme následující.

Ad 1. Inspektorát v uvedených letech nezahájil žádné řízení dle ust. § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ust. § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.

Ad 2. Inspektorát v uvedených letech nevydal žádné pravomocné rozhodnutí ukládající účastníkovi řízení k úhradě dle ust. § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ust. § 139 odst. 1 písm. f) ZoZ.

Ad 3. Inspektorát zahájil dvě řízení dle ust. § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ust. § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ s dvěma subjekty v roce 2018, tři řízení se třemi subjekty v roce 2020, a jedno takovéto řízení s jedním subjektem v roce 2021.

Ad 4. Inspektorát vydal v roce 2019 dvě pravomocné rozhodnutí o ručení účastníka řízení dle ust. § 141a ZoZ pro případ přestupku podle ust. § 140 odst. 1 písm. e) ZoZ.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.
vedoucí právního oddělení

Za správnost: Mgr. Lenka Lisková

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x [REDACTED]